



Hyvät panssari- kiltalaiset ja Panssari- lehden lukijat

Aluksi kiitän Panssarikillan jäsenistöä luottamuksesta tulvani valituksi puheenjohtajaksi kaudelle 2023–2024. Pyrin tässä tehtävässäni kaikin tavoin edistämään Panssarikillan keskeisiä tavoitteita ja periaatteita. Meillä on vaalittavamme mittavat perinteet, jolle hieno nykyisyys rakentuu sekä edessä loistava tulevaisuus, joka vaatii meiltä kaikilta toimeliaisuutta. Tähän tarvitaan meitä kaikkia.

Näin vuoden lopulla usein katseet kiinnittyvät menneeseen. Mitä toimintavuosi piti sisällään ja miten tästä jatkamme. Vuosi sitten hahmottelin tulevaisuudenkuvaa, jossa korona väistyy, ja palaamme tavanomaisiin, totuttuihin kuvioidiin. No, eipä taida minusta tulla ennustajaa isona. Korona kyllä väistyi, mutta ei poistunut. Tilalle tuli Ukrainan tilanne, Suomen turvallisuuspoliittiset ratkaisut ja arkiset huolet. On siis huomioitava laaja-alaisesti erilaisia vaihtoehtoisia tulevaisuuksia, ja rakennettava toimintaa näiden reunaehtojen vallitessa. Pidemmän suunnittelun välttämättömyys, siihen liittyvä joustavuus sekä epävarmuuden sietokyky ovat tulleet hyvin esille.

Syyskokous linjasi Panssarikillan toimintavuotta 2023. Toivottavasti tapahtumat, matkat ja erilaiset muut aktiviteetit saavat panssarikiltalaiset liikkeelle. Meille oleellisen tärkeä Panssari-lehti tulee postin tuomana neljä kertaa ensi vuoden aikana. Panssari on meidän tiedotuksemme ydin. Sen lisäksi nettisivut sekä sosiaalinen media välittävät tietoa jäsenille. Pidämme yllä Panssarin erinomaisen laadun ja kehitämme sosiaalisen median osiota. Toteutamme museoalueen rakennusten siirron museosäätiölle syyskokouksen mandaatin mukaisesti.

Jäsenistön aktivoiminen kiltatoimintaan on edelleen tärkeä osa. Mitä Panssarikilta tarjoaa jäsenilleen, mitä jäsen voi tuoda Panssarikiltaan? Näiden löytäessä toisensa, syntyy Panssarikiltaan uutta tekemistä. Panssarikillan jäsen, mitä tahansa osaatkin, voit päästää osaamisesi liikkeelle Panssarikillan kautta. Ota yhteyttä killan toimistoon, niin siitä se lähtee.

Maanpuolustustahto on edelleen Suomen puolustuksen keskeisiä kulmakiviä. Paras maanpuolustustahto syntyy uskosta omaan osaamiseen sotilaallisen suorituskyvyn saralla. Tästä meidän lähipiirissämme pitää huolta Panssariprikaati. Reserviläisten lisääntynyt harjoittaminen ja



normaalit varusmieskoulutukset vaativat henkilöstöltä paljon. Toivotan teille jaksamista tärkeässä tehtävässäne.

Vuosi on päättymässä. Haluan kiittää kaikkia kiltalaisia, killan ja museon henkilökuntaa, Panssarikillan tukijoita, Panssari-lehden ilmoittajia sekä yhteistyökumppaneita. Teidän avullanne kiltavuosi 2022 on nyt jäämässä taakse. Ottakaamme uusi kiltavuosi rohkeasti ja aktiivisesti vastaan.

Toivotan kaikille Hyvää Joulua sekä menestyksellistä Uutta vuotta!

”Iske ja murra”
Reijo Järvinen

Hämärähommia museolla

Panssarimuseo osallistui Hattulan/Parolan alueen omaan "pimeän kaupan iltaan" eli Hämärähommia Hattulassa -tapahtumaan lauantaina 10.9. Paikallisesti järjestetyssä tapahtumassa alueen yrittäjät pitivät puotejaan sekä toimintojaan avoinna yleisölle hieman poikkeaviin aikoihin ja kaikenlaista ohjelmaa oli järjestetty pitkin päivää sekä iltaakin. Museo oli avoinna normaalien aukioloaikojen puitteissa klo 10-18 ja museoalueella oli erilaista nähtävää sekä koettavaa. Parkkialueelle ajettuja T-34- ja BTS-2-vaunuja käynnisteltiin ja esiteltiin yleisölle. Lisäksi museoalueella oli mahdollisuus tehdä omaehtoinen museosuunnistus tai suorittaa ohjattu pakopeli. Tapahtumassa myytiin myös grillimakkaraa ja lettuja. Odotuksia tapahtuman suhteen ei juuri ollut, sillä se oli ensimmäinen kerta laatuaan tällä tavalla toteutettuna. Päivän aikana museolla kävi kuitenkin



useampi sata henkeä, etenkin paikallisia, jotka näyttivät ottaneen Hämärähommia-tapahtuman heti omakseen. Näin ollen tässä oltaneen mukana jatkossakin, jos tapahtumasta jokavuotinen tulee.

Asfaltointia museoalueella

Museon piha-alue siistiytyi entisestään 8.9. suoritettujen asfaltointitöiden myötä. Tankkituvan edestä tasoitettiin muutama paikka sekä päänäyttelyhallin takaosan aidanvieren alue, johon siirrettiin myös museon isot ulkoroskelaatitot sekä juomiensäilytyskoppi.



Kalustosiirtoja museolla

Museolla suoritettiin syksyn aikana kalustosiirtoja. Näyttelyhalli 2:sta ajettiin neliakselinen AMV ylärinteen katokseen, kolmiakselisen "virkaveljensä" viereen 14.10. Kymppihallille 2020 varastoon viety putkirunkoinen T-72 -vaunun havaintomalli tuotiin 26.10. takaisin esille näyttelyhalli 2:een. Hämeenlinnasta Etelä-Hämeen reserviläispiiriin myymälän, Etulinjan, edestä museolle vuonna 2019 palautunut T-26 m/1933 puolestaan nostettiin rinnealueen alakatoksen vasempaan päätyyn 2.11.



Museon syystalkoot 29.10.

Perinteiset syystalkoot pidettiin tällä kertaa poikkeuksellisesti museon paja-alueella, sillä museon päässä oli saatu tehtyä kaikki olennaiset talvivalmistelut ahkeran TET-harjoittelija Reko Laineen ja talonmies Jaakko Sysi-Ahon sekä museon muun väen voimin jo aiemmin. Paja-alueella keskityttiin ensisijaisesti ympäröivän maaston siivoamiseen metallisesta irtotavarasta. Materiaalia kertyikin ulkoalueelta useampi lavallinen, mm. T-26- ja Vickers-vaunujen sekä Sturmien ja Comettien osatavaraa. Lisäksi aineistoa järjesteltiin myös sisähalleissa sekä varastoissa. Sateisesta säästä huolimatta toistakymmentä kiltaveljeä kokoontui antamaan työpanoksensa museon hyväksi. Päivän tehtävät saatiin suoritettua museomestarin ohjeistuksessa hyvin ja päälle nautittiin maittava kenttälounas.



Kansanedustajavierailu museolla

Kansallisen kokoomuksen kansanedustaja Mia Laiho Uudeltamaalta vieraili Panssarimuseolla 1.9.2022 mukanaan avustajansa Jaana Kouvalainen. Vierailun isäntänä toimi museonjohtaja Simo Hautala, joka esitteli museon. Kävijät olivat kiinnostuneita museon toiminnasta sekä kalustosta, kysymykset olivat asiantuntevia ja keskustelu vilkasta. Museokierroksen jälkeen vierailijat pääsivät vielä ajelulle BMP-1-rynnäköpanssarivaunulla Parolannummen lentokentän maastoon. Ajeluttajina toimivat museomestari Jukka-Pekka Lepistö ja kiltaveli Olli Helander. Vierailun museolle organisoivat kiltaveli Yrjö ”Ykä” Yrjönen. (Kuva: Simo Hautala)



Kosketusnäyttöjä päänäyttelyhalliin

Museon sähköistä yleisöpalvelua täydennettiin kesän aikana asentamalla päänäyttelyhalliin kosketusnäytöt T-26, StuG III, Landsverk Anti II sekä T-34-vaunujen luo. Näyttöjen avulla yleisöllä on mahdollisuus tutustua ko. vaunujen sisätiloihin 360 astetta ympäri kuvattujen filmien kautta. Näyttöihin tullaan tulevaisuudessa sisällyttämään vielä muutakin informaatiota em. vaunuihin liittyen.



Rauta ja petrooli -tapahtuma

Panssarimuseo otti kalustollaan osaa Hämeenlinnassa Kantolan tapahtumapuistossa 3.-4.9. järjestettyyn Rauta ja petrooli-tapahtumaan. Aiemmin mm. Hyvinkäällä järjestettyyn, raskaaseen kalustoon sekä traktori- ja maamoottori materiaaliin lähinnä keskittyvä tapahtuma järjestettiin nyt ensimmäistä kertaa Hämeenlinnassa. Museolle tarjottiin tapahtumassa erikseen paikka ja se täytettiin. Kalustosta oli esillä neuvostoliittolaisvalmisteinen tela-alustainen AT-S-tykinvetotraktori. Suomen armeijan 1960-1980-luvuilla käyttämä karu vetäjä herätti ansaittua huomiota tapahtumassa. Laitetta myös käynnisteltiin päivän aikana, jolloin yleisöllä oli mahdollisuus kuulla ja kokea sen V-12 dieselmoottorin jylinä. Vetäjää olivat esittelemässä museomestari Jukka-Pekka Lepistö sekä telatappitimiläiset Olli Helander ja Jouni Nokkala.



Syysrieha museolla

Etelä-Suomen koululaisten syysloman aikaan 22.10. järjestetty museon Syysrieha veti jälleen mukavasti väkeä, lähes 300 henkeä. Toimintaa ja tekemistä oli jälleen monenlaista. Perinteisiä toimintoja olivat tankkiseikkailurata ”panssarihaupitsi 74” ja ekoaseammunta sähköisellä rynnäkökiväärillä. Lisäksi oli mahdollisuus heittää tarkkuutta varsikäsikranaatilla sekä tutustua sotilasvarusteisiin. Museosuunnistusta oli myös tarjolla kaikenikäisille, kuten vaunuajelutustakin BMP-1-rynnäköpanssarivaunulla. Hämeenlinnalaisen Idänpään VPK:n paloautot olivat tänä vuonna uutuuksena mukana. Toimintaansa esitelleiden vapaapalokuntalaisten toimipisteellä yleisön oli mahdollista kokeilla liekkikeilojen kaatoa paloruisukilla. Panssariprikaatin kalustosta esillä oli Leopard 2A6-taistelupanssarivaunu. Päivän aikana olivat paikalla myös alpakat ja aasit, jotka seikkailivat ohjaaji-



neen yleisön joukossa museoalueella. Ilmojenkin suosima leppoisa päivä vietettiin mukavan yhdessäolon merkeissä.